

NOTAT

KOMBIT

BBR – nyhedsbrev nr. 2

Det er igen blevet tid til et nyhedsbrev fra KOMBIT og denne gang vil vi starte med at takke for den store interesse, der vises for det ny BBR i form af henvendelser sendt til bbr@kombit.dk. Vi kan lige så godt tilstå med det samme, at vi modtager rigtig, rigtig mange henvendelser med spørgsmål og ændringsønsker. Vi arbejder på højtryk for at nå det hele og alle henvendelser bliver selvfølgelig taget alvorligt.

Processen i forbindelse med ændringsønsker er som bekendt den, at KOMBIT fremsender dem alle til KL, der notere de kommunale ændringsønsker. Inden videresendelsen forsøger vi naturligvis at sætte os grundigt ind i ønskerne og det betyder, at vi har brug for mere tid til nogle ønsker end til andre ønsker. Det er vigtigt for KOMBIT at understrege, at alle henvendelser tages alvorligt og selvom der kan gå noget tid fra modtagelsen af en henvendelse og til vi reagerer på den overfor afsenderen, så er det ikke ensbetydende med at den er glemt. Vi får blot så mange henvendelser, at vi har svært ved at følge med.

Der har været fremsat forslag om at det bliver offentliggjort hvilke ændringsønsker, vi har modtaget, således at det hele tiden er muligt at se, hvilke ønsker der allerede er noteret på listen hos KL. Dette har vi taget til efterretning og i bund og grund er vi enige i, at det ville være en god idé. Vi er også meget bevidste om, at det ny BBR gerne skal dække alle kommuners behov og derfor skal de udviklingstiltag, der bliver sat i værk gerne ramme bredest muligt. Vi har sammen med KL og EBST lagt hovederne i blød for at finde en god løsning.

Og nu til nyhederne...

Kombit har valgt at informere om følgende i dette nyhedsbrev:

- BBR-Meddelelser
 - Fejlreleasen gennemført den 4. marts 2010
 - UUID + Teknisk nøgle
 - Adressesnitflader
 - Øvrige snitflader
 - Rolleprofiler
 - Rapporter
 - Indhold i version 1.1
 - KMD-BBR
-

BBR-Meddelelser

Der har længe været udfordringer i forbindelse med den centrale udskrivning af BBR-Meddelelserne. KMD vil tage hensyn til fejlkørsler i forbindelse med fakturering af udskrifterne.

Der er fremsat flere ønsker om sortering af BBR-Meddelelser, som leveres til kommunerne fra central udskrivning. Der vil således fra juni måned, når version 1.1 af BBR forventes idriftsat, ske en fast generel sortering med kommunenummer, årsagskode og adresse.

Endvidere er det et stort ønske fra flere sider, at der kan ske vedhæftning af EBST's vejledning til BBR-Meddelelserne, når meddelelsen sendes direkte fra kommunen til borgeren via e-mail. Dette bliver også muligt i forbindelse med version 1.1. Samtidig bliver der mulighed for medsendelse af kommunespecifikke bilag – både ved fremsendelse af BBR-Meddelelsen til borgeren via e-mail, via e-boks og via central udskrivning. Det kommunespecifikke bilag kan på samme måde som EBST's vejledning vedhæftes e-mailen. Når udsendelsen skal ske via e-boks og via central udskrivning skal det kommunespecifikke bilag fremsendes fra kommunen til KMDService ca. 8 dage før BBR-Meddelelsen udsendes. Denne ordning kendes fra KMD-BBR og der vil på et senere tidspunkt blive orienteret nærmere om krav til bilagets format mv.

BBR-Meddelelsernes layout mv. vil også ændres med version 1.1. Hen over vinteren har KL i samarbejde med flere kommuner og EBST kigget det nuværende layout grundigt efter i sømmene og de ændringer, der kan nås medtaget til version 1.1, træder således i kraft i juni. I samme forbindelse vil f.eks. oplysningen om kondemnering fremgå af BBR-Meddelelserne igen.

Fejlreleasen gennemført den 4. marts 2010

I marts blev der lagt en ny version af BBR i produktion. I den ny version er der rettet en række fejl og uhensigtsmæssigheder og KMDService udsendte samme dag en service-meddelelse indeholdende oplysninger om, hvilke rettelser der er foretaget.

UUID og Teknisk nøgle

Den nye Unikke ID (UUID), på op til 36 cifre, vil med version 1.1 blive synlig på alle skærmbilleder. Den hidtil anvendte teknisk nøgle, på 12/15 cifre, vil i en periode frem fortsat fremgå af skærmbillederne.

Adressesnitflader

De sidste 3 adressesnitflader (adgangsadresse, enhedsadresse og addressesag) blev tilgængelige på www.digitaliser.dk i starten af februar måned. Der er således nu mulighed for 3. partsleverandører at udvikle op i mod snitfladerne.

Øvrige snitflader

De øvrige snitflader, som BBR stiller til rådighed, forventes tilgængelige på digitaliser.dk inden sommer, men KOMBIT vil anbefale at alle interesserede 3. parts leverandører aktivt anvender BBR's demomiljø, hvor snitfladerne i deres foreløbige form i takt med udviklingen vil blive lagt på. Man kan få adgang til demomiljøet ved henvendelse til bbr@kombit.dk.

Rolleprofiler

Der sker løbende tilretninger af rolleprofilernes rettigheder. I forbindelse med version 1.1 sker der følgende justeringer:

- **Kommunespecifikt felt 1, 2, 3 osv.** – bliver 6 nyoprettede roller, én for hvert kommunespecifikt felt (6 i alt)
- **Alle roller med ajourføringsrettigheder** gives tillige rettigheder til at ajourføre notatlinier
- **ByggesagsbehandlerA** gives rettigheder til at indberette vand og afløb (på grundniveau)
- **Afløbsforhold** gives rettigheder til at ajourføre feltet "tilladelse til afløbsforhold" (på grund- og bygningsniveau)
- **BBR-Sagsbehandler** gives rettigheder til at ajourføre feltet "lovlig beboelse" samt rettigheder til at læse samtlige kommunespecifikke felter
- **Skorstensfejer** gives rettigheder til at ajourføre felterne "varmeinstallation", "opvarmningsmiddel" og "supplerende varme" (på bygnings- og enhedsniveau)
- **Systemadministrator** gives rettigheder til at klargøre (sætte kodelister mv.) de kommunespecifikke felter via fanebladet "Systemadministration"
- **SKAT** – bliver en nyoprettet rolle, som er identisk med **Tværkommunal Forespørger** men med adgang til BBR-Meddelelser

Rapporter

Der bliver mulighed for at definere egne rapporter i forbindelse med version 1.1. Det vil således være muligt for den enkelte kommune at danne helt egne og specifikke rapporter. Flere har f.eks. efterlyst erindringslisterne på byggesager, som KMD tidligere sendte ud. Der skulle med de egen definerede rapporter blive mulighed for selv at danne disse lister. KOMBIT har opfordret KMD til at inddrage introduktionen til rapportværktøjet i deres udbud af kurser og undervisning.

Version 1.1

Indholdet af versionen vil snart kunne ses på www.bbr.dk.

KMD-BBR

Tiden for endelig nedlukning af KMD-BBR nærmer sig med hastige skridt (1. juli 2010) og det er derfor vigtigt, at de kommuner, som har 3. partsleverandører, der fx har geokodet op i mod KMD-BBR gør disse opmærksom på nedlukningen, således at kommunen ikke står i en u hensigtsmæssig situation.

Info fra KMD

Kombit vil gerne opfordre alle at tilmelde sig servicemeddelelser fra KMDSERVICE via KMD's kundenet på www.kundenet.dk. Meddelelserne indeholder informationer om drift, indhold i nye releases, gode tips, kendte fejl og mangler mv.

Support af BBR

HUSK det er vigtigt, at man kontakter KMD, som varetager support af systemet og dermed fører statistik på henvendelserne. KMD træffes på telefon 4460 5730 eller via mail på bbrser@kmd.dk.

Ændringsønsker til *samt* videreudvikling af BBR

Processen for indberetning af ændringsønsker er sådan at alle ønsker, som Kombit modtager bliver fremsendt til KL, der opsamler de kommunale ændringsønsker. KL prioriterer herefter de indsendte ønsker i samarbejde med kommunale ledere. Hvis en henvendelse til KMDService bliver visiteret som værende et ændringsønske, bedes I ved fremsendelsen af ønsket til Kombit venligst tilkendegive, at I har været i kontakt med KMD forinden. Ændringsønsker bedes indberettet via www.bbr.dk og bbr@kombit.dk. Beslutninger om *samt* prioritering af videreudvikling af BBR behandles i BBR styregruppen.

Næste nyhedsbrev

Kombit vil løbende udsende nyhedsbreve samt huske på, at oplysninger om BBR kan findes på www.bbr.dk eller ved kontakt til os på bbr@kombit.dk.